Estado de Alagoas

Prefeitura Municipal de Boca da Mata - AL

Secretaria Municipal de Assistência Social

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

EDITAL N° 01/2018

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Boca
da Mata (CMDCA) através da Comissão de Finanças, no uso de suas atribuições
legais, vem tornar público o chamamento público para apresentação de projetos
que após análise (prevista para o dia o 16/07 - as Bh na sede do Instituto
Girassol) poderão ser enviados aos financiadores abaixo relacionado.

EDITAL FUNDAÇÃO TELEFÔNICA

O período de inscrições para concorrer aos recursos dedutíveis do
imposto de renda do Grupo Telefônica Vivo 2018 será entre os dias 04/06/2018
até 20/07/2018, às 23h59, horário de Brasília, via plataforma

wwvtf.fundacaoteiefanica.orq.br/apoiQ-aos-fundas/.

Inovação e tecnologia = R$ 150.000,00

EDITAL AMIGO DE VALOR

O prazo para inscrições se encerra no dia 27 de julho de 2018 às 23h59.
As inscrições deverão ser enviadas eletronicamente por meio do email:
amiqo.de.valoríajsantander.com.br

https://sustentabiiidade.santander.com.br/pt/Praticas-de-

Gestao/Paqinas/Amiqo-de-Valor.aspx

Amplo = R$ 350.000,00 (ano)

EDITAL FUNDAÇÃO ITAÚ SOCIAL

As inscrições para o Edital 2018 serão iniciadas no dia 07/05/2018 e se
estenderão até às 18h00 (horário de Brasília) da data-limite de 03/08/2018.

https://prosas.com.br/editais/3693-edital-fundos-da-infancia-e-da-

adoiescencia-2018

Educação - R$ 140.000,00 (máximo)

Boca da Mata - AL 09 de julho de 2018

Júlliaitfraríã^a Costa Lima

Presidente do CMDCA